МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2023 года              № 37/08-03
Восьмое (совместное) заседание

О внесении изменений в Положение о
публичных слушаниях в муниципальном
образовании город Энгельс Энгельсского
муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
частью 25 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь
частью 4 статьи 13 Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского
муниципального района Саратовской области,

Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о публичных слушаниях в муниципальном

образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области,
утвержденное Решением Энгельсского городского Совета депутатов от 26 октября
2012 года № 702/02, изложив пункты 7.4.2 - 7.4.3 в следующей редакции:
 «7.4.2. Срок проведения публичных слушаний по проектам правил благоустройства
территорий со дня опубликования оповещения о публичных слушаний до дня
опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее
одного месяца и более трех месяцев.

7.4.3. Публичные слушания по проекту правил благоустройства территории
проводятся по общим правилам, установленным настоящим Положением, с
особенностями, установленными Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами,
регулирующими порядок разработки и принятия правил благоустройства территорий.».
 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
 3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию
Энгельсского городского Совета депутатов по правовому обеспечению и развитию
местного самоуправления.

Глава муниципального
образования город Энгельс                                                Ю.В. Таушанкова